1 de 1

GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO

AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL COMPLEMENTAR N.º 4 AO EDITAL Nº 002/2008 – SAD/MT, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2008.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS da Secretaria de Estado

de Administração do Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

retificação do subitem 2.1 do Edital Nº 002/2008 – SAD/MT, publicado no Diário Oficial do Estado

de Mato Grosso de 14 de novembro de 2008, observadas as retificações posteriores, que passa a

vigorar com a redação abaixo especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens

do referido edital.

(...)

2.1 Os empregos e os requisitos básicos exigidos para admissão, estão apresentados no quadro a
seguir.

EMPREGOS REQUISITO EXIGIDO

PERFIL

AGENTE DE
FOMENTO

Nível Médio,
com habilitação

de motorista

Diploma, devidamente registrado, ou certificado
acompanhado de histórico escolar, de conclusão
de Ensino Médio por instituição de ensino
reconhecida pelo Ministério da Educação ou
Conselho Estadual de Educação e habilitação de
motorista categoria D.

(...)
Cuiabá/MT, 16 de janeiro de 2009.

BRUNO SÁ FREIRE MARTINS
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas